
 

 

 

Motion 

Inför skolhund i Härnösands kommun 

Bakgrund 

Fler och fler kommuner har upptäckt hundens stora betydelse för elever i skolan och har infört 

skolhund i sin verksamhet.  

Härnösands kommun har haft ett vårdhundsteam i över tio år som vänder sig till särskilda 

boenden. Där arbetar fyra hundar och två av dessa hundar är dessutom diplomerade 

skolhundar.  

Skolhunden ger ett lugn bara genom att vara på plats, den minskar stressen och är 

koncentrations- och motivationshöjande för eleven. Lärare berättar att elever läser och tränar 

hemma just för att kunna läsa för skolhunden som hjälper eleverna att höja lästräningen. 

Eleverna känner sig utvalda i mötet med skolhunden och menar att hunden inte ställer några 

krav på dem, dömer inte, den bara finns där och välkomnar.  

Skolhundens arbete kan handla om att eleven läser, skriver eller räknar för hunden. Skolhunden 

kan vara aktiv tillsammans med eleven genom tex. att välja pedagogiska kort, spela tärning eller 

ligga intill eleven som arbetar med sin uppgift.  

Skolhunden kan också ha en relationsbyggande funktion. Elever som inte kommer till skolan, kan 

bli motiverad att gå korta promenader från hemmet tillsammans med hunden för att successivt 

gå till skolan. Elever berättar att det känns lättare att gå till skolan när de vet att de kommer att 

möta en glad hund. Skolhunden kan ibland också vara rastvakt tillsammans med personal. 

Även elever som sitter mycket framför datorn kan lockas att vara ute och röra på sig genom att 

öva och leka med hunden på raster eller vid Idrott och hälsa. 

Den blivande skolhunden är noga utvald för att passa till sitt arbete som därefter får gå en 

utbildning tillsammans med föraren. Hundens arbete organiseras och planeras utifrån att kunna 

ge rätt stöd till elever som behöver detta. Skolhunden kan användas när eleven behöver någon 

form av särskilt stöd för att nå sina mål i skolan. Det kan t.ex. vara i samband med läsa, skriva, 

räkna, motivera eleven att komma till skolan etc. Skolhunden arbetar med eleven efter 

överenskommelse med föräldrarna. Skolhunden har ett eget klassrum, oftast med egen ingång, 

som eleven kommer till. Hunden ska inte vistas i andra klassrum eller i korridorer för att inte 

utsätta allergiska personer.  

 

Vi vill därför föreslå kommunfullmäktige att 

- utreda möjligheten att införa skolhund i skolnämndens verksamheter 
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